
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana Dipartimento dei Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana 
 

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA 
S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

 
Oggetto: 

Determina di rettifica accertamento trasferimento fondo solidarietà anno 2022 DDG 2663 del 
11/07/2022, e trasferimento fondo solidarietà anno 2023 DDG 659 del 08/03/2023. 

 

DETERMINAZIONE N° 85 del 27 novembre 2023  

 
IL DIRETTORE 

Premesso 
il DDG 4886 del 13/11/2023 che assegna al Parco un trasferimento fondo di solidarietà pari a 104.352,17  euro, 
riducendo l’importo assegnato con DDG 659 del 08/03/2023 pari  a 138.997,50 euro e pertanto generando una differenza 
di 34.645,33 euro.  
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 
Gela; 
VISTO il D.A. nr. 95 del 02/08/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 
VISTA la L.R. N°20/2000 
CONSIDERATO che tra le entrate del Parco ai sensi dell’articolo 20 comma 10 lett. B) della legge regionale 20 del 
2000 vi sono trasferimenti, fra i quali il trasferimento del fondo solidarietà assegnato per il sostentamento dei Parchi 
minori 
VISTO il DDG   del 13/11/2023 che assegna al Parco un trasferimento fondo di solidarietà pari a 104.352,17  euro, 
riducendo l’importo assegnato con DDG 659 del 08/03/2023 pari  a 138.997,50 euro e pertanto generando una 
differenza di 34.645,33 euro.  
CONSIDERATO che il fondo di solidarietà 2023 è stato accertato per euro 138.997,50 anziché per  l'esatto importo 
di euro 104.352,17così come rettificato dal DDG 4886 dell’13/11/2023;  

DETERMINA 
1) L’accertamento n. 20 del 04/09/2023 relativo al fondo di solidarietà 2023 viene ridotto di euro 34.645,33 

così come dispone il DDG 659 del 08/03/2023 che ridetermina il trasferimento per l’anno 2023. 
 
Eserc. Finanz. 2023   

Capitolo 100 Descri
zione 

FINANZIAMENTO ASS.TO BB.CC.AA. - FONDO DI 
SOLIDARIETA' 

PdCfinanz. E.2.01.01.02.00
1 

CUP    

Debitore REGIONE SICILIANA – ASSESSORATO REGIONALE AI BB.CC. ED 
IDENTITA’ SICILIANA 

Causale Trasferimento fondo solidarietà 
Acc. n. 20/2023 

  
 

COMPETENZA 
(euro) 

  

Importo: -34.645,33 
 
ATTESTA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
DI DISPORRE: la pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente, D.lgs 14.03.2013 n. 33 e ss.mm.ii., 
(sezione bandi di gara e contratti e nella sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti) come modificato dal D. lgs 
25.05.2016 n. 97; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 In relazione al Disposto di cui all'art. 53 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, 
ATTESTA l'avvenuta registrazione dell'accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con il seguente 
accertamento contabile che è stato regolarmente registrato sui rispettivi capitoli; 
 

                            IL DIRETTORE 
(Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco archeologico di 
Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente e 
sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 
 
                                                                                                                  II Direttore 
                                                                 (Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/

		2023-11-27T10:16:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-11-27T10:16:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




